zum Besitze, den Ausdruck *tenere* oder *detinere*, s. B. in der *Aquiliana stipulatio*:

„*quodve tu meum habes, tenes, possides*“. l. 18 § 1. D. de *acceptil.* 46, 4.

Im Vergleich mit dem Besitze und zugleich im Unterschiede von demselben bedienen sie sich des Ausdruckes *in possessione esse*:

*Ulpianus libro LXIX ad Edictum*: Aliud est enim possidere, longe aliud in possessione esse: denique rei servandae causa, legatorum, damni infecti non possident, sed sunt in possessione custodiae causa. l. 10 § 1. D. 41, 2.

Namentlich aber bezeichnen die Quellen die Detention, insofern sie entweder die natürliche (faktische) Grundlage des Besizes bildet und sich im Besitze als in demselben aufgehobenes Moment wiederfindet, oder aber aus Rechtsgründen nicht zum Besitze erhoben, sondern demselben gegenüber in der Selbstständigkeit eines natürlichen Verhältnisses verharret, als *naturalis* oder *corporalis possessio*:

*Paulus libro LIV ad Edictum*: Neratius et Proculus solo animo non posse nos adquirere possessionem ajunt, si non antecedit naturalis possessio. l. 3. § 3. D. 41, 2.

*Idem.* Nerva filius res mobiles, excepto homine, quatenus sub custodia nostra sint, hactenus possideri: i. e. quatenus si velimus naturalem possessionem nancisci possimus. l. 3. § 13. D. 41, 2.

*Pomponius libro XXIII ad Quintum Mucium.*

Quod autem solo animo possidémus, quaeritur, utrumne usque eo possideamus, donec alius corpore ingressus sit, ut potior sit illius corporalis possessio, an vero usque eo possideamus, — donec revertentes nos aliquis repellat. l. 25. § 2. D. 41, 2.

*Ulpianus libro XLIX ad Sabinum:* Haec quoque stipulatio: *possidere mihi licere spondes?* utilis est. Quam stipulationem servus an possit utiliter in suam personam concipere videamus. Sed quamvis civili jure servus non possideat, tamen ad possessionem naturalem hoc referendum est: et ideo dubitari non oportet, quin et servus recte ita stipuletur. l. 38. § 7. D. de V. O. 45, 1.

und sagen endlich vom Detentor im Unterschiede vom Besitzer: non possidet.

*Ulpianus libro XVI ad Edictum:* Officium autem judicis in hac actione hoc erit, ut judex inspiciat, an reus possideat. — Quidam tamen, ut Pegasus, eam solam possessionem putaverunt hanc actionem complecti, quae locum habet in interdicto uti possidetis vel utrubi. Denique ait: ab eo, apud quem deposita sit vel commodata vel qui conduxerit aut qui legatorum servandorum causa vel dotis ventrisve nomine in possessione esset, vel cui damni infecti nomine non caveatur, quia hi omnes non possident, vindicari non posse. Puto autem ab omnibus, qui tenent et habent re-